

Pressrelease

29 april 2014
nr 07/14

Fortsatt god utveckling för ASSA ABLOY

- Omsättningen ökade med 13% i kvartalet, varav 4% organisk tillväxt, och uppgick till 12 305 MSEK (10 868).
- Stark tillväxt i EMEA samt god tillväxt i Entrance Systems.
- Tillväxt i Global Technologies, Asia Pacific och Americas.
- Fyra mindre förvärv genomförda under året med en förväntad årsomsättning på cirka 400 MSEK.
- Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 1 857 MSEK (1 662). Rörelsemarginalen var 15,1% (15,3).
- Nettoresultatet uppgick till 1 264 MSEK (1 138).
- Vinst per aktie ökade med 11% och uppgick till 3,41 SEK (3,07).
- Kassaflödet var normalt för säsongen och uppgick till 557 MSEK (498).

OMSÄTTNING OCH RESULTAT

	Helår			Första kvartalet		
	2012	2013	Förändring	2013	2014	Förändring
Omsättning, MSEK	46 619	48 481	+4%	10 868	12 305	+13%
Varav:						
Organisk tillväxt			+2%			+4%
Förvärv			+4%			+8%
Valutaeffekt	+290	-1 156	-2%	-379	+109	+1%
Rörelseresultat (EBIT), MSEK	7 501	7 923¹⁾	+6%	1 662	1 857	+12%
Rörelsemarginal (EBIT), %	16,1	16,3 ¹⁾		15,3	15,1	
Resultat före skatt, MSEK	6 784	7 381 ¹⁾	+9% ¹⁾	1 533	1 709	+11%
Nettoresultat, MSEK	5 172	5 496 ²⁾	+6% ²⁾	1 138	1 264	+11%
Operativt kassaflöde, MSEK	7 044	6 803	-3%	498	557	+12%
Vinst per aktie, SEK	13,97	14,84²⁾	+6%²⁾	3,07	3,41	+11%

1) Exklusive jämförelsestörande poster 2013 uppgående till -1 000 MSEK för helåret.

2) Exklusive jämförelsestörande poster 2013 efter skatt uppgående till -721 MSEK för helåret.

ASSA ABLOY AB (publ)
Box 70340
10723 Stockholm, Sweden
Besöksadress:
Klarabergsviadukten 90

Tel: +46 (0)8 506 485 00
Fax: +46 (0)8 506 485 85
www.assaabloy.com

Organisationsnr: 556059-3575

ASSA ABLOY is the global leader in door opening solutions, dedicated to satisfying end-user needs for security, safety and convenience.

Pressrelease

KOMMENTAR FRÅN VD OCH KONCERNCHEF

”Det första kvartalet visade en fortsatt mycket god utveckling för ASSA ABLOY, med en ökning av försäljningen på 13% och en förbättring av rörelseresultatet med hela 12%.

Den globala konjunkturen är fortsatt osäker. Första kvartalet präglades av en tydlig förbättring i Europa, delvis hjälpt av påsk-effekt samt en viss försvagning i USA, troligtvis på grund av det mycket kalla vädret. Utvecklingen på tillväxtmarknaderna var fortsatt mycket god i Sydamerika och Afrika samtidigt som Asien visade en lägre tillväxt.

Koncernens organiska tillväxt blev goda 4%, samtidigt som den förvärvade omsättningen steg med 8%, främst genom förvärven av Ameristar, Amarr och Mercor.

Förvärvsaktiviteten var fortsatt på en hög nivå in i 2014 med fyra nya mindre förvärv som tillför ytterligare 400 MSEK i omsättning. Särskilt spännande var det amerikanska förvärvet av Lumidigm, som tillför unik kompetens och patenterad teknologi inom biometri.

Rörelseresultatet fortsatte att förbättras med hela 12%. En konsekvens av ökad effektivitet, god försäljning av nya produkter samt positiva besparingar från genomförda strukturprogram. Förbättringen var mycket tillfredsställande med tanke på att flera förvärvade enheter med låg lönsamhet konsoliderades i kvartalet.

Framgångarna för våra nya produkter fortsatte och koncernen vann flera priser på USAs största säkerhetsmessa, ISC West. Vidare ser vi en stark trend på hotellsidan mot låssystem som styrs av virtuella nycklar, där ASSA ABLOY har tagit innovativt ledarskap.

Min bedömning är att världskonjunkturen sakta är på väg att förbättras, dock fortsatt påverkad av de budgettåstramningar som många länder genomför. Strategin ligger därför fast, att minska vårt beroende av mogna marknader och expandera kraftigt på tillväxtmarknaderna, som förväntas ha fortsatt god tillväxt. Fortsatt prioriterat är dessutom investeringar i nya produkter, särskilt inom tillväxtområdet elektromekanik,” säger Johan Molin, VD och koncernchef.

FÖRSTA KVARTALET

Koncernens omsättning uppgick till 12 305 MSEK (10 868). Den organiska tillväxten för jämförbara enheter var 4% (-1). Förvärvade enheter bidrog med 8% (5). Valutaeffekter påverkade omsättningen positivt med 109 MSEK motsvarande 1% (-4).

Rörelseresultatet före avskrivningar, EBITDA, uppgick till 2 135 MSEK (1 911).

Motsvarande EBITDA-marginal uppgick till 17,3% (17,6). Koncernens rörelseresultat EBIT uppgick till 1 857 MSEK (1 662). Rörelsemarginalen uppgick till 15,1% (15,3).

Finansnettot uppgick till -148 MSEK (-129). Koncernens resultat före skatt uppgick till 1 709 MSEK (1 533), en förbättring med 11% jämfört med föregående år. Valutaeffekter hade en effekt på koncernens resultat före skatt uppgående till 13 MSEK (-59).

Vinstmarginalen uppgick till 13,9% (14,1). Den underliggande bedömda effektiva skattesatsen på årsbasis uppgick till 26% (25). Vinst per aktie uppgick till SEK 3,41 (3,07).

Pressrelease

STRUKTURÅTGÄRDER

Utbetalningar relaterade till samtliga existerande strukturprogram uppgick till 87 MSEK i kvartalet. Strukturprogrammen fortskred enligt plan och ledde till en minskning av personalen i kvartalet med 123 personer och sedan projektstart med 8 481 personer.

Vid utgången av delårsperioden fanns 1 279 MSEK avsatt i balansräkningen för genomförandet av programmen.

KOMMENTAR PER DIVISION

EMEA

Kvartalets försäljning i division EMEA uppgick till 3 511 MSEK (3 171) med 5% (-6) organisk tillväxt. Marknaderna i Skandinavien, Tyskland, Afrika och Östeuropa visade en stark tillväxt. Storbritannien, Benelux, Frankrike och Iberia visade god tillväxt. Försäljningen var stabil i Italien och Finland medan utvecklingen var negativ i Israel. Förvärvad tillväxt uppgick till 3% (2). Rörelseresultatet uppgick till 565 MSEK (509) vilket motsvarade en rörelsemarginal (EBIT) på 16,1% (16,1). Avkastning på sysselsatt kapital uppgick till 19,8% (19,3). Det operativa kassaflödet före betald ränta uppgick till 261 MSEK (105).

AMERICAS

Kvartalets försäljning i division Americas uppgick till 2 673 MSEK (2 353) med 2% (5) organisk tillväxt. Försäljningsutvecklingen var stark för privatbostadsmarknaden och i Latinamerika samtidigt som elektromekaniska produkter och säkerhetsdörrar hade god tillväxt. Vidare var försäljningen stabil för traditionella låsprodukter samt något negativ för högsäkerhetsprodukter och Kanada. Förvärvad tillväxt uppgick till 12% (2). Rörelseresultatet blev 563 MSEK (494) och rörelsemarginalen uppgick till 21,1% (21,0). Avkastning på sysselsatt kapital uppgick till 20,9% (23,5). Det operativa kassaflödet före betald ränta uppgick till 116 MSEK (148).

ASIA PACIFIC

Kvartalets försäljning i division Asia Pacific uppgick till 1 420 MSEK (1 355) med 3% (2) organisk tillväxt. Australien och Nya Zeeland visade en stark tillväxt. Marknaden i Kina visade en stabil utveckling med en god tillväxt inom brand- och säkerhetsdörrar samtidigt som Sydkorea visade god tillväxt. Sydostasien hade en negativ utveckling. Förvärvad tillväxt uppgick till 3% (4). Rörelseresultatet blev 151 MSEK (151) motsvarande en rörelsemarginal (EBIT) på 10,6% (11,1). Kvartalets avkastning på sysselsatt kapital uppgick till 7,7% (11,7). Det operativa kassaflödet före betald ränta uppgick till -138 MSEK (-59).

Pressrelease

GLOBAL TECHNOLOGIES

Kvartalets försäljning i division Global Technologies uppgick till 1 519 MSEK (1 426), varav den organiska tillväxten uppgick till 3% (0). HID hade god tillväxt inom passerkontroll, logisk access samt inom identifieringsteknologi. Government ID samt projektorder hade en negativ utveckling. Hospitality visade en fortsatt stark tillväxt, främst från den viktiga renoveringsmarknaden. Förvärvad tillväxt uppgick till 2% (0). Rörelseresultatet för divisionen uppgick till 260 MSEK (242) med en rörelsemarginal (EBIT) på 17,1% (17,0). Avkastning på sysselsatt kapital uppgick till 15,7% (16,4). Det operativa kassaflödet före betald ränta uppgick till 67 MSEK (23).

ENTRANCE SYSTEMS

Kvartalets försäljning i division Entrance Systems uppgick till 3 405 MSEK (2 762), varav den organiska tillväxten uppgick till 4% (-3). Tillväxten var stark för segmenten industri- och snabbportar samt inom Flexiforce. Utvecklingen var god inom dörrautomatik och dockningssystem samtidigt som försäljningen av portar för privatbostadsmarknaden och Ditec var svagt negativ. Förvärvad tillväxt uppgick till 17% (16). Rörelseresultatet uppgick till 394 MSEK (341) med en rörelsemarginal på 11,6% (12,4). Rörelsemarginalen påverkades med -1,4 procentenheter netto (-0,1) av förvärvsutspädning. Avkastning på sysselsatt kapital blev 10,4% (10,0). Det operativa kassaflödet före betald ränta uppgick till 403 MSEK (419).

FÖRVÄRV OCH AVYTTRINGAR

Under kvartalet konsoliderades totalt sex förvärv. Det sammanlagda förvärvspriset för de sex verksamheterna som förvärvats under året uppgick till 1 527 MSEK och preliminära förvärvsanalyser indikerar att goodwill och andra immateriella tillgångar med obestämmd livslängd uppgår till 1 384 MSEK. Förvärvspriset är justerat för förvärvad nettoskuld och beräknade tilläggsköpeskillingar. Beräknade tilläggsköpeskillingar uppgick till 486 MSEK.

HÅLLBAR UTVECKLING

ASSA ABLOYs hållbarhetsredovisning 2013 publicerades den 26 mars 2014. Rapporten visade att majoriteten av nyckeltalen fortsätter att utvecklas i en positiv riktning, inte minst inom området hälsa och säkerhet.

Utvärdering av koncernens leverantörer i lågkostnadsländer är ett fortsatt prioriterat område. Under 2013 genomfördes 885 (795) revisioner av leverantörer i dessa länder, en ökning med 11 procent. Från att främst ha omfattat Kina har nu revisionerna successivt utvidgats till att omfatta ett flertal lågkostnadsländer.

Under 2013 utbildades 72 internrevisorer i koncernen vilket är närmare en fördubbling jämfört med 2012. Antalet rapporterade enheter i hållbarhetsrapporteringen har ökat till

Pressrelease

327 (293) och ett nytt koncernöverskridande rapporteringssystem för hållbar utveckling infördes under 2013.

MODERBOLAGET

Övriga rörelseintäkter i moderbolaget ASSA ABLOY AB uppgick för det första kvartalet till 299 MSEK (367). Resultat före skatt uppgick till -119 MSEK (174). Investeringar i materiella och immateriella tillgångar uppgick till 0 MSEK (0). Likviditeten är god och soliditeten uppgick till 42,1% (49,0).

REDOVISNINGSPRINCIPER

ASSA ABLOY tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS) så som de antagits av den Europeiska Unionen. Väsentliga redovisnings- och värderingsprinciper återfinns på sidorna 90-95 i Årsredovisningen 2013.

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering samt Årsredovisningslagen. Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen samt RFR 2 Redovisning för juridiska personer.

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

Transaktioner mellan ASSA ABLOY och närstående som väsentligen påverkat företagets ställning och resultat har inte ägt rum.

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

ASSA ABLOY är som internationell koncern med stor geografisk spridning exponerad för ett antal såväl affärsmässiga som finansiella risker. De affärsmässiga riskerna kan delas upp i strategiska, operationella och legala. De finansiella riskerna är bland annat hänförliga till valutor, räntor, likviditet, kreditgivning, råvaror samt finansiella instrument.

Riskhanteringen i ASSA ABLOY syftar till att identifiera, kontrollera och reducera risker. Detta arbete sker utifrån en bedömning av riskernas sannolikhet och potentiella effekt för koncernen. För en närmare beskrivning av risker och riskhantering hänvisas till Årsredovisningen för 2013. Utöver de risker som beskrivs där bedöms inte några väsentliga risker ha tillkommit.

REVISION

Delårsrapporten har ej översiktligt granskats av bolagets revisor.

Pressrelease

FRAMTIDSUTSIKTER*

Långsiktiga utsikter

Långsiktigt förväntar sig ASSA ABLOY att efterfrågan på säkerhet kommer att öka. Arbetet med att fokusera på kundnytta, innovationer och att utnyttja ASSA ABLOYs starka position kommer att påskynda tillväxten och förbättra lönsamheten.

Den organiska försäljningstillväxten förväntas vara god. Rörelsemarginalen (EBIT) och det operativa kassaflödet förväntas att utvecklas väl.

** Framtidsutsikter publicerade den 7 februari 2014:*

Långsiktiga utsikter

Långsiktigt förväntar sig ASSA ABLOY att efterfrågan på säkerhet kommer att öka. Arbetet med att fokusera på kundnytta, innovationer och att utnyttja ASSA ABLOYs starka position kommer att påskynda tillväxten och förbättra lönsamheten.

Den organiska försäljningstillväxten förväntas vara god. Rörelsemarginalen (EBIT) och det operativa kassaflödet förväntas att utvecklas väl.

Stockholm den 29 april 2014

Johan Molin

VD och koncernchef

Pressrelease

EKONOMISK INFORMATION

Kvartalsrapport avseende andra kvartalet publiceras den 18 juli 2014.

Kvartalsrapport avseende tredje kvartalet publiceras den 23 oktober 2014.

Kapitalmarknadsdag hålls den 18 november 2014 i New Haven, Connecticut, på division Americas huvudkontor.

MER INFORMATION LÄMNAS AV:

Johan Molin, VD och koncernchef, tel: 08-506 485 42

Carolina Dybeck Happe, Ekonomi- och finansdirektör, tel: 08-506 485 72

ASSA ABLOY håller en **analytikerträff idag 13.00**
på Operaterrassen i Stockholm.

Analytikerträffen sänds även via Internet www.assaabloy.com.

Det finns möjlighet att ställa frågor per

telefon: **08-5055 6476, +44 203 364 5371 eller +1 877 679 2993**

Informationen är sådan som ASSA ABLOY ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 29 april kl. 12.00.

Pressrelease

FINANSIELL INFORMATION - KONCERNEN

RESULTATRÄKNING

	jan-dec 2013	jan-mar 2013	jan-mar 2014
MSEK			
Försäljningsintäkter	48 481	10 868	12 305
Kostnad för sålda varor	-30 082	-6 510	-7 514
Bruttoresultat	18 399	4 358	4 791
Försäljnings-, administrations- och FoU-kostnader	-11 569	-2 712	-2 952
Resultatandel i intressebolag	94	15	18
Rörelseresultat	6 924	1 662	1 857
Finansnetto	-542	-129	-148
Resultat före skatt	6 381	1 533	1 709
Inkomstskatt	-1 595	-383	-444
Resultat från avyttringsgrupp som innehas för försäljning och avvecklade verksamheter	-11	-11	-
Periodens resultat	4 775	1 138	1 264
Periodens resultat hänförligt till:			
Moderbolagets aktieägare	4 772	1 138	1 264
Innehav utan bestämmande inflytande	2	1	0
Vinst per aktie			
före utspädning, SEK	12,89	3,07	3,41
efter utspädning, SEK	12,89	3,07	3,41
efter utspädning och exklusive jämförelsestörande poster, SEK	14,84	3,07	3,41

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET

	jan-dec 2013	jan-mar 2013	jan-mar 2014
MSEK			
Periodens resultat	4 775	1 138	1 264
Övrigt totalresultat:			
Poster som inte ska återföras i resultaträkningen			
Omvärdering av nettopensionsförpliktelser, netto efter skatt	225	202	-67
Summa	225	202	-67
Poster som senare kan återföras i resultaträkningen			
Andel av övrigt totalresultat i intressebolag	-18	-66	0
Kassaflödessäkringar och säkring av nettoinvesteringar	9	58	-3
Omräkningsdifferenser	143	-364	-193
Summa	134	-372	-196
Totalresultat för perioden	5 133	968	1 001
Totalresultat hänförligt till:			
Moderbolagets aktieägare	5 129	967	1 001
Innehav utan bestämmande inflytande	4	1	0

Pressrelease

FINANSIELL INFORMATION - KONCERNEN

BALANSRÄKNING

MSEK	31 dec 2013	31 mar 2013	31 mar 2014
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella tillgångar	38 280	34 170	39 380
Materiella anläggningstillgångar	6 390	5 509	6 491
Andelar i intressebolag	1 675	1 466	1 696
Övriga finansiella tillgångar	86	94	74
Uppskjutna skattefordringar	1 677	1 574	1 657
Summa anläggningstillgångar	48 109	42 814	49 298
Omsättningstillgångar			
Varulager	6 498	6 088	6 901
Kundfordringar	8 531	7 495	8 699
Övriga kortfristiga fordringar och placeringar	2 263	2 201	2 294
Likvida medel	362	870	498
Summa omsättningstillgångar	17 654	16 654	18 392
SUMMA TILLGÅNGAR	65 763	59 467	67 690
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	28 812	26 738	29 766
Innehav utan bestämmande inflytande	0	68	0
Summa eget kapital	28 813	26 806	29 766
Långfristiga skulder			
Långfristiga lån	13 329	12 265	14 627
Uppskjutna skatteskulder	1 416	1 305	1 360
Övriga långfristiga skulder och avsättningar	5 364	4 495	5 349
Summa långfristiga skulder	20 109	18 065	21 336
Kortfristiga skulder			
Kortfristiga lån	4 875	2 256	5 202
Leverantörsskulder	4 393	3 416	4 075
Övriga kortfristiga skulder och avsättningar	7 574	8 925	7 311
Summa kortfristiga skulder	16 842	14 597	16 587
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	65 763	59 467	67 690

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

MSEK	Eget kapital hänförligt till:		Totalt eget kapital
	Moderbolagets aktieägare	Innehav utan bestämmande inflytande	
Ingående balans 1 januari 2013	25 819	183	26 001
Periodens resultat	1 138	1	1 138
Övrigt totalresultat	-170	0	-170
Summa totalresultat	967	1	968
Utdelning	-	-37	-37
Aktiesparplaner	-48	-	-48
Förändring av innehav utan bestämmande inflytande	-	-79	-79
Summa transaktioner med aktieägare	-48	-115	-163
Utgående balans 31 mars 2013	26 738	68	26 806
Ingående balans 1 januari 2014	28 812	0	28 813
Periodens resultat	1 264	0	1 264
Övrigt totalresultat	-263	0	-263
Summa totalresultat	1 001	0	1 001
Aktiesparplaner	-48	-	-48
Summa transaktioner med aktieägare	-48	0	-48
Utgående balans 31 mars 2014	29 766	0	29 766

ASSA ABLOY AB (publ)
Box 70340
10723 Stockholm, Sweden
Besöksadress:
Klarabergsviadukten 90

Tel: +46 (0)8 506 485 00
Fax: +46 (0)8 506 485 85
www.assaabloy.com

Organisationsnr: 556059-3575

ASSA ABLOY is the global leader in door opening solutions, dedicated to satisfying end-user needs for security, safety and convenience.

Pressrelease

FINANSIELL INFORMATION - KONCERNEN

KASSAFLÖDESANALYS

MSEK	jan-dec 2013	jan-mar 2013	jan-mar 2014
LÖPANDE VERKSAMHETEN			
Rörelseresultat	6 924	1 662	1 857
Avskrivningar	993	250	278
Återläggning av omstrukturingskostnader	1 000	-	-
Omstrukturingsbetalningar	-647	-190	-87
Övriga ej kassaflödespåverkande poster	17	-2	8
Kassaflöde före räntor och skatt	8 286	1 720	2 055
Erlagd och erhållen ränta	-431	-73	-52
Betald inkomstskatt	-1 134	-357	-1 005
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital	6 721	1 290	998
Förändring av rörelsekapital	-497	-1 110	-1 268
Kassaflöde från löpande verksamheten	6 224	180	-270
INVESTERINGSVERKSAMHETEN			
Nettoinvesteringar i materiella och immateriella tillgångar	-1 202	-228	-266
Investeringar i dotterbolag	-4 783	-174	-952
Investeringar i intressebolag	-131	-	-
Avyttringar av dotterbolag	85	85	180
Övriga investeringar och försäljningar	1	-7	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-6 030	-323	-1 037
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN			
Utdelning	-2 007	-	-
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande	-2 155	-	-
Förändring upptagna lån, netto	3 431	118	1 450
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-731	118	1 450
PERIODENS KASSAFLÖDE	-537	-25	143
LIKVIDA MEDEL			
Likvida medel vid periodens början	907	907	362
Periodens kassaflöde	-537	-25	143
Omräkningsdifferens i likvida medel	-9	-12	-6
Likvida medel vid periodens slut	362	870	498

NYCKELTAL

	jan-dec 2013	jan-mar 2013	jan-mar 2014
Avkastning på sysselsatt kapital exklusive jämförelsestörande poster, %	17,1	15,6	14,4
Avkastning på sysselsatt kapital inklusive jämförelsestörande poster, %	14,9	15,6	14,4
Avkastning på eget kapital, %	17,5	17,3	17,3
Soliditet, %	43,8	45,1	44,0
Räntetäckningsgrad, ggr	13,5	12,1	14,4
Antal utestående aktier vid periodens slut, tusental	370 259	370 259	370 259
Vägt genomsnittligt antal aktier, tusental	370 259	370 259	370 259
Vägt genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental	370 259	370 259	370 259
Medelantal anställda	42 556	42 688	43 735

ASSA ABLOY AB (publ)
Box 70340
10723 Stockholm, Sweden
Besöksadress:
Klarabergsviadukten 90

Tel: +46 (0)8 506 485 00
Fax: +46 (0)8 506 485 85
www.assaabloy.com

Organisationsnr: 556059-3575

ASSA ABLOY is the global leader in door opening solutions, dedicated to satisfying end-user needs for security, safety and convenience.

Pressrelease

FINANSIELL INFORMATION - MODERBOLAGET

RESULTATRÄKNING

MSEK	jan-dec 2013	jan-mar 2013	jan-mar 2014
Rörelseresultat	826	65	-114
Resultat före skatt	2 896	174	-119
Periodens resultat	2 731	174	-119

BALANSRÄKNING

MSEK	31 dec 2013	31 mar 2013	31 mar 2014
Anläggningstillgångar	32 781	30 499	33 894
Omsättningstillgångar	5 695	3 606	6 943
Summa tillgångar	38 476	34 105	40 837
Eget kapital	17 365	16 701	17 199
Avsättningar	9	0	6
Långfristiga skulder	5 973	6 868	7 248
Kortfristiga skulder	15 129	10 536	16 384
Summa eget kapital och skulder	38 476	34 105	40 837

ASSA ABLOY AB (publ)
Box 70340
10723 Stockholm, Sweden
Besöksadress:
Klarabergsviadukten 90

Tel: +46 (0)8 506 485 00
Fax: +46 (0)8 506 485 85
www.assaabloy.com

Organisationsnr: 556059-3575

ASSA ABLOY is the global leader in door opening solutions, dedicated to satisfying end-user needs for security, safety and convenience.

Pressrelease

KONCERNEN I SAMMANDRAG

MSEK	kv 1 2013	kv 2 2013	kv 3 2013	kv 4 2013	Helår 2013	kv 1 2014	12 mån rullande
Försäljningsintäkter	10 868	12 239	12 131	13 242	48 481	12 305	49 917
Organisk tillväxt ²⁾	-1%	3%	3%	4%	2%	4%	
Bruttoresultat exklusive jämförelsestörande poster	4 358	4 786	4 839	5 176	19 159	4 791	19 592
Bruttomarginal	40,1%	39,1%	39,9%	39,1%	39,5%	38,9%	39,2%
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) exklusive jämförelsestörande poster	1 911	2 226	2 339	2 440	8 917	2 135	9 140
Rörelsemarginal (EBITDA)	17,6%	18,2%	19,3%	18,4%	18,4%	17,3%	18,3%
Avskrivningar	-250	-256	-249	-238	-993	-278	-1 022
Rörelseresultat (EBIT) exklusive jämförelsestörande poster	1 662	1 970	2 090	2 202	7 923	1 857	8 118
Rörelsemarginal (EBIT)	15,3%	16,1%	17,2%	16,6%	16,3%	15,1%	16,3%
Jämförelsestörande poster ³⁾	-	-	-	-1 000	-1 000	-	-1 000
Rörelseresultat (EBIT)	1 662	1 970	2 090	1 202	6 924	1 857	7 119
Rörelsemarginal (EBIT)	15,3%	16,1%	17,2%	9,1%	14,3%	15,1%	14,3%
Finansnetto	-129	-138	-124	-152	-542	-148	-561
Resultat före skatt	1 533	1 832	1 966	1 050	6 381	1 709	6 557
Vinstmarginal (EBT)	14,1%	15,0%	16,2%	7,9%	13,2%	13,9%	13,1%
Inkomstskatt	-383	-458	-492	-262	-1 595	-444	-1 656
Resultat från avyttringsgrupp som innehas för försäljning och avvecklade verksamheter	-11	-	-	-	-11	-	-
Periodens resultat	1 138	1 374	1 474	788	4 775	1 264	4 901
Periodens resultat hänförligt till:							
Moderbolagets aktieägare	1 138	1 372	1 474	788	4 772	1 264	4 899
Innehav utan bestämmande inflytande	1	2	0	0	2	0	2

OPERATIVT KASSAFLÖDE

MSEK	kv 1 2013	kv 2 2013	kv 3 2013	kv 4 2013	Helår 2013	kv 1 2014	12 mån rullande
Rörelseresultat (EBIT)	1 662	1 970	2 090	1 202	6 924	1 857	7 119
Omstruktureringskostnader	-	-	-	1 000	1 000	-	1 000
Avskrivningar	250	256	249	238	993	278	1 022
Rörelsens nettoinvesteringar	-228	-233	-280	-461	-1 202	-266	-1 240
Förändring av rörelsekapitalet	-1 110	-234	232	615	-497	-1 268	-654
Erlagd och erhållen ränta	-73	-165	-53	-139	-431	-52	-410
Ej kassaflödespåverkande poster	-2	-6	-63	86	17	8	26
Operativt kassaflöde ⁴⁾	498	1 589	2 175	2 541	6 803	557	6 861
Operativt kassaflöde / Resultat före skatt ⁴⁾	0,33	0,87	1,11	1,24	0,92	0,33	0,91

ASSA ABLOY AB (publ)
Box 70340
10723 Stockholm, Sweden
Besöksadress:
Klarabergsviadukten 90

Tel: +46 (0)8 506 485 00
Fax: +46 (0)8 506 485 85
www.assaabloy.com

Organisationsnr: 556059-3575

ASSA ABLOY is the global leader in door opening solutions, dedicated to satisfying end-user needs for security, safety and convenience.

Pressrelease

KVARTALSINFORMATION - KONCERNEN

KONCERNEN I SAMMANDRAG

NETTOSKULDENS FÖRÄNDRING

MSEK	kv 1 2013	kv 2 2013	kv 3 2013	kv 4 2013	Helår 2013	kv 1 2014
Nettoskuld vid periodens ingång	15 805	15 364	16 628	17 356	15 805	19 595
Operativt kassaflöde	-498	-1 589	-2 175	-2 541	-6 803	-557
Omstruktureringsbetalningar	190	109	118	230	647	87
Betald inkomstskatt	357	353	154	271	1 134	1 005
Nettoskuldseffekt av genomförda förvärv och avyttringar	-104	385	2 545	3 957	6 784	952
Utdelning	-	1 888	89	29	2 007	-
Omvärdering av nettopensionsförpliktelse	-300	-148	80	7	-361	97
Omräkningsdifferens m.m.	-86	265	-83	286	382	195
Nettoskuld vid periodens utgång	15 364	16 628	17 356	19 595	19 595	21 375
Nettoskulsättning / Eget kapital	0,57	0,62	0,63	0,68	0,68	0,72

NETTOSKULD

MSEK	kv 1 2013	kv 2 2013	kv 3 2013	kv 4 2013	kv 1 2014
Långfristiga räntebärande fordringar	-29	-24	-27	-27	-26
Kortfristiga räntebärande placeringar inklusive derivat	-375	-384	-339	-342	-148
Likvida medel	-870	-940	-619	-362	-498
Pensionsavsättningar	1 972	1 908	1 941	2 015	2 110
Övriga långfristiga räntebärande skulder	12 265	11 262	11 045	13 329	14 627
Kortfristiga räntebärande skulder inklusive derivat	2 401	4 806	5 356	4 983	5 311
Totalt	15 364	16 628	17 356	19 595	21 375

SYSSELSATT KAPITAL OCH FINANSIERING

MSEK	kv 1 2013	kv 2 2013	kv 3 2013	kv 4 2013	kv 1 2014
Sysselsatt kapital	42 170	43 433	44 884	48 408	51 141
- varav goodwill	28 742	29 446	28 841	31 817	32 930
- varav övriga immateriella och materiella anläggningstillgångar	10 937	11 302	11 094	12 854	12 941
- varav andelar i intressebolag	1 466	1 532	1 613	1 675	1 696
Nettoskuld	15 364	16 628	17 356	19 595	21 375
Innehav utan bestämmande inflytande	68	0	0	0	0
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	26 738	26 805	27 527	28 812	29 766

DATA PER AKTIE

SEK	kv 1 2013	kv 2 2013	kv 3 2013	kv 4 2013	Helår 2013	kv 1 2014
Vinst per aktie efter skatt och före utspädning	3,07	3,71	3,98	2,13	12,89	3,41
Vinst per aktie efter skatt och utspädning	3,07	3,71	3,98	2,13	12,89	3,41
Vinst per aktie efter skatt och utspädning exklusive jämförelsestörande poster ³⁾	3,07	3,71	3,98	4,08	14,84	3,41
Eget kapital per aktie efter utspädning	72,21	72,39	74,35	77,83	77,83	80,39

ASSA ABLOY AB (publ)
Box 70340
10723 Stockholm, Sweden
Besöksadress:
Klarabergsviadukten 90

Tel: +46 (0)8 506 485 00
Fax: +46 (0)8 506 485 85
www.assaabloy.com

Organisationsnr: 556059-3575

ASSA ABLOY is the global leader in door opening solutions, dedicated to satisfying end-user needs for security, safety and convenience.

Pressrelease

RAPPORTERING PER DIVISION

jan-mar respektive 31 mar

	EMEA		Americas		Asia Pacific		Global Technologies		Entrance Systems		Övrigt		Totalt	
MSEK	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014	2013	2014
Försäljningsintäkter, externt	3 123	3 458	2 344	2 660	1 250	1 297	1 408	1 505	2 744	3 385			10 868 ¹⁾	12 305 ¹⁾
Försäljningsintäkter, internt	48	52	9	13	105	123	18	14	18	20	-198	-222	-	-
Omsättning	3 171	3 511	2 353	2 673	1 355	1 420	1 426	1 519	2 762	3 405	-198	-222	10 868	12 305
Organisk tillväxt ²⁾	-6%	5%	5%	2%	2%	3%	0%	3%	-3%	4%			-1%	4%
Rörelseresultat (EBIT)	509	565	494	563	151	151	242	260	341	394	-75	-76	1 662	1 857
Rörelsemarginal (EBIT)	16,1%	16,1%	21,0%	21,1%	11,1%	10,6%	17,0%	17,1%	12,4%	11,6%			15,3%	15,1%
Sysselsatt kapital	9 309	10 889	8 866	11 054	5 333	7 951	5 946	6 878	13 094	14 535	-379	-166	42 170	51 141
- varav goodwill	5 655	6 655	5 927	7 259	4 296	4 789	4 489	5 096	8 338	9 131	37	-	28 742	32 930
- varav övriga immateriella och materiella anläggningstillgångar	2 459	2 755	1 447	2 372	2 484	2 556	1 155	1 357	3 297	3 826	96	75	10 937	12 941
- varav andelar i intressebolag	22	8	-	-	291	383	-	-	1 153	1 305	-	-	1 466	1 696
Avkastning på sysselsatt kapital	19,3%	19,8%	23,5%	20,9%	11,7%	7,7%	16,4%	15,7%	10,0%	10,4%			15,6%	14,4%
Rörelseresultat (EBIT)	509	565	494	563	151	151	242	260	341	394	-75	-76	1 662	1 857
Avskrivningar	85	87	42	55	38	41	39	45	44	51	1	-1	250	278
Rörelsens nettoinvesteringar	-78	-78	-41	-47	-30	-48	-70	-59	-9	-34	0	-1	-228	-266
Förändring av rörelsekapitalet	-412	-314	-347	-455	-218	-282	-188	-179	43	-8	12	-30	-1 110	-1 268
Kassaflöde ⁴⁾	105	261	148	116	-59	-138	23	67	419	403	-63	-108	573	601
Ej kassaflödespåverkande poster											-2	8	-2	8
Erlagd och erhållen ränta											-73	-52	-73	-52
Operativt kassaflöde ⁴⁾													498	557
Medelantal anställda	10 102	10 608	6 595	7 013	14 632	13 366	3 057	3 184	8 146	9 363	155	200	42 688	43 735

ASSA ABLOY AB (publ)
Box 70340
10723 Stockholm, Sweden
Besöksadress:
Klarabergsviadukten 90

Tel: +46 (0)8 506 485 00
Fax: +46 (0)8 506 485 85
www.assaabloy.com

Organisationsnr: 556059-3575

ASSA ABLOY is the global leader in door opening solutions, dedicated to satisfying end-user needs for security, safety and convenience.

Pressrelease

RAPPORTERING PER DIVISION

jan-dec respektive 31 dec

MSEK	EMEA		Americas		Asia Pacific		Global Technologies		Entrance Systems		Övrigt		Totalt	
	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013
Försäljningsintäkter, externt	13 177	12 957	9 623	10 074	6 705	6 879	6 191	6 406	10 923	12 166			46 619 ¹⁾	48 481 ¹⁾
Försäljningsintäkter, internt	204	209	48	48	518	542	71	65	57	71	-898	-935	-	-
Försäljningsintäkter	13 382	13 165	9 671	10 121	7 224	7 420	6 262	6 472	10 979	12 237	-898	-935	46 619	48 481
Organisk tillväxt ²⁾	1%	-1%	4%	6%	3%	4%	6%	6%	-2%	0%			2%	2%
Rörelseresultat (EBIT)	2 279	2 197	2 007	2 140	978	1 032	1 073	1 184	1 546	1 733	-382	-363	7 501	7 923
Rörelsemarginal (EBIT)	17,0%	16,7%	20,8%	21,1%	13,5%	13,9%	17,1%	18,3%	14,1%	14,2%			16,1%	16,3%
Jämförelsestörande poster ³⁾	-	-300	-	-18	-	-183	-	-38	-	-313	-	-149	-	-1 000
Rörelseresultat (EBIT) inkl jämförelsestörande poster	2 279	1 897	2 007	2 121	978	850	1 073	1 146	1 546	1 420	-382	-512	7 501	6 924
Sysselsatt kapital	9 217	10 499	8 301	10 475	5 168	7 436	5 717	6 114	13 189	14 592	-169	-708	41 422	48 408
- varav goodwill	5 846	6 395	5 913	7 319	4 326	4 311	4 524	4 511	8 323	9 282	-	-	28 932	31 817
- varav övrig immateriella och materiella anläggningstillgångar	2 556	2 703	1 442	2 384	2 488	2 481	1 133	1 338	3 377	3 850	97	97	11 093	12 854
- varav andelar i intressebolag	22	8	-	-	315	371	-	-	1 182	1 296	-	-	1 519	1 675
Avkastning på sysselsatt kapital	22,6%	20,7%	23,6%	22,7%	20,7%	16,3%	17,3%	19,7%	12,3%	12,1%			18,1%	17,1%
Rörelseresultat (EBIT)	2 279	1 897	2 007	2 121	978	850	1 073	1 146	1 546	1 420	-382	-512	7 501	6 924
Omstruktureringarkostnader	-	300	-	18	-	183	-	38	-	313	-	149	-	1 000
Avskrivningar	353	328	176	179	162	157	172	159	164	168	6	2	1 034	993
Rörelsens nettoinvesteringar	-313	-337	-202	-182	71	-200	-112	-375	-4	-106	2	-2	-557	-1 202
Förändring av rörelsekapitalet	-79	-104	-185	-154	135	-57	8	-98	-59	-2	102	-82	-77	-497
Kassaflöde ⁴⁾	2 241	2 084	1 797	1 983	1 348	932	1 140	870	1 648	1 792	-272	-445	7 902	7 218
Ej kassaflödespåverkande poster											-312	17	-312	17
Erlagd och erhållen ränta											-546	-431	-546	-431
Operativt kassaflöde ⁴⁾													7 044	6 803
Medeltal anställda	10 260	10 089	6 620	6 726	15 284	14 243	3 029	3 136	7 429	8 191	140	171	42 762	42 556

¹⁾ Försäljning per världsdel, MSEK.

	jan-dec 2012	jan-dec 2013	jan-mar 2013	jan-mar 2014
Europa	21 752	21 111	5 018	5 555
Nordamerika	13 503	15 483	3 517	4 321
Central- och Sydamerika	911	957	218	233
Afrika	645	663	142	162
Asien	7 619	8 189	1 487	1 556
Oceanien	2 189	2 078	486	477

²⁾ Organisk tillväxt avser jämförbara enheter efter justering för förvärv och ändrade valutakurser.

³⁾ Jämförelsestörande poster består av omstruktureringarkostnader.

⁴⁾ Exklusive omstruktureringarbetalningar.

ASSA ABLOY AB (publ)
Box 70340
10723 Stockholm, Sweden
Besöksadress:
Klarabergsviadukten 90

Tel: +46 (0)8 506 485 00
Fax: +46 (0)8 506 485 85
www.assaabloy.com

Organisationsnr: 556059-3575

ASSA ABLOY is the global leader in door opening solutions, dedicated to satisfying end-user needs for security, safety and convenience.

Pressrelease

FINANSIELL INFORMATION - NOTER

NOT 1 RÖRELSEFÖRVARV

MSEK	jan-dec 2013	jan-mar 2013	jan-mar 2014
Förvärvspris			
Erlagda köpeskillingar avseende årets förvärv	3 991	54	1 053
Innehållna och villkorade köpeskillingar avseende årets förvärv	607	54	486
Justering av förvärvspris avseende föregående års förvärv	0	-	-28
Verkligt värde på innehav i intresseföretag före rörelseförvärv	45	-	-
Summa	4 643	108	1 511
Verkligt värde på förvärvade nettotillgångar			
Immateriella tillgångar	914	-	73
Materiella anläggningstillgångar	579	2	99
Finansiella anläggningstillgångar	42	0	-31
Varulager	464	5	76
Kortfristiga fordringar och placeringar	499	12	80
Likvida medel	53	16	76
Långfristiga skulder	-280	-	79
Kortfristiga skulder	-311	-13	-228
Summa	1 959	23	224
Goodwill	2 684	85	1 287
Förändring i koncernens likvida medel vid förvärv			
Erlagda köpeskillingar avseende årets förvärv	3 991	54	1 053
Likvida medel i förvärvade dotterbolag	-53	-16	-76
Erlagda/återförda köpeskillingar avseende förvärv genomförda tidigare år	845	136	-26
Summa	4 783	174	952

I tabellen ingår justeringar av verkligt värde på förvärvade nettotillgångar från förvärv genomförda under tidigare perioder.

NOT 2 REDOVISAT OCH VERKLIGT VÄRDE FÖR FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER

31 mars 2014

MSEK	Redovisat värde	Verkligt värde	Finansiella instrument värderade till verkligt värde		
			Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Finansiella tillgångar					
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet	55	55		55	
Finansiella tillgångar som kan säljas	4	4			
Lånefordringar och andra fordringar	10 917	10 917			
Derivatinstrument - säkringsredovisning	70	70		70	
Finansiella skulder					
Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultatet	1 457	1 457		73	1 383
Finansiella skulder till upplupet anskaffningsvärde	23 429	23 628			
Derivatinstrument - säkringsredovisning	35	35		35	

31 december 2013

MSEK	Redovisat värde	Verkligt värde	Finansiella instrument värderade till verkligt värde		
			Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Finansiella tillgångar					
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet	77	77		77	
Finansiella tillgångar som kan säljas	4	4			
Lånefordringar och andra fordringar	10 772	10 772			
Derivatinstrument - säkringsredovisning	62	62		62	
Finansiella skulder					
Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultatet	995	995		58	937
Finansiella skulder till upplupet anskaffningsvärde	22 597	22 759			
Derivatinstrument - säkringsredovisning	50	50		50	

ASSA ABLOY AB (publ)
Box 70340
10723 Stockholm, Sweden
Besöksadress:
Klarabergsviadukten 90

Tel: +46 (0)8 506 485 00
Fax: +46 (0)8 506 485 85
www.assaabloy.com

Organisationsnr: 556059-3575

ASSA ABLOY is the global leader in door opening solutions, dedicated to satisfying end-user needs for security, safety and convenience.